证券代码：600857      证券简称：宁波中百      公告编号：临 2022-021

宁波中百股份有限公司

关于认购广东科翔电子科技股份有限公司

定向发行股票的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示：

 投资标的名称：广东科翔电子科技股份有限公司（以下简称“科翔股份”）

 投资资金：49,999,988.64 元

 本次对外投资不构成关联交易，也不构成重大资产重组，交易实施不存在

重大法律障碍

一、对外投资概述

宁波中百股份有限公司（以下简称“公司”）于近日与科翔股份签订了《股

份认购协议》，以人民币 49,999,988.64 元认购科翔股份定向发行股票 2,592,016

股。

本次交易不属于关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组情形。本次对外投资在公司董事会授权范围内，授权事项已

提交董事会审议并通过，无需提交股东大会。

二、投资协议主体的基本情况

（一）投资主体的情况

公司名称：广东科翔电子科技股份有限公司

统一社会信用代码：9144130073218700XR

注册资本：172,337,694 元人民币

企业类型：股份有限公司（上市）

法定代表人：郑晓蓉

住所：广东省惠州市大亚湾西区龙山八路 9 号

成立日期：2001 年 11 月 2 日

经营范围：制造和销售新型电子元器件。产品内外销比例由公司根据市场

需求情况自行确定。印刷电路板半成品加工和销售、产品贸易、产品研发、

技术检测、技术咨询服务。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动)

（二）截至 2020 年 12 月 31 日，科翔股份股权结构图如下：

（三）投资标的资产权属情况

本次投资标的资产产权清晰，不存在抵押、质押或者第三人权利，不存在

争议、诉讼或者仲裁事项及被查封、冻结等司法措施。不存在妨碍权属转移的

其他情形。

（四）最近一年又一期的主要财务指标     （单位：元）

项目 2021 年 9 月 30 日（未经审计） 2020 年 12 月 31 日（经审计）

资产合计 3,177,886,767.25 2,251,971,831.23

负债合计 1,977,628,788.28 1,104,956,258.39

所有者权益合计 1,200,257,978.97 1,147,015,572.84

项目 2021 年 1-9月（未经审计） 2020 年度（经审计）

营业收入 1,636,609,089.06 1,602,150,265.49

营业成本
1,363,143,506.41

1,264,208,705.05

利润总额 64,018,094.37 117,957,137.55

净利润 64,444,915.28 105,033,801.80

（五）科翔股份本次定向发行募集资金主要用于：

单位：万元

项目名称 投资总额 拟投入募集资金金额

江西科翔印制电路板及半导体建设项目

（二期）

112,256.12 110,000.00

合计 112,256.12 110,000.00

三、对外投资合同的主要内容

（一）合同主体

甲方： 广东科翔电子科技股份有限公司

乙方： 宁波中百股份有限公司

（二）认购价格、支付方式

认购价格：每股价格为人民币 19.29 元

认购数量：2,592,016 股

认购方式：现金认购

支付方式：乙方不可撤销地认购上述股份，并承诺在收到甲方“认股款缴

纳通知”后 2 个交易日内以银行转账方式将全部认购款汇入保荐机构指定的银

行账户，验资完毕扣除相关费用后划入甲方募集资金专项存储账户。

（三）合同的生效时间

生效时间：自协议双方签字盖章之日起生效。

（四）相关股票限售安排

本次发行完成后，发行对象所认购的股票自本次发行结束之日起 6 个月内

不得转让，法律法规、规范性文件对锁定期另有规定的，依其规定。

四、对外投资对公司的影响

本次交易是基于上市公司经营发展需要作出的决策，有利于优化资源整合，

实现健康发展。本次交易不会对公司经营状况产生重大不利影响，不存在损害

上市公司及股东利益的情形。

五、对外投资风险分析

科翔股份此次定向发行已经董事会、股东大会审议通过，并获得中国证监

会“证监许可[2021]3641 号”《关于同意广东科翔电子科技股份有限公司向特定

对象发行股票注册的批复》。

本次投资可能面临科翔股份经营风险、股票市场波动风险、流动性风险等，

继而影响公司参与认购科翔股份向发行股票的投资收益。敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

六、备查文件

《股票认购协议》

特此公告。

宁波中百股份有限公司董事会

2022 年 4 月 16 日